

Redakcja

Słowo od Redakcji

Studia Teologiczne 29, 3

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SŁOWO OD REDAKCJI

Najbliższy rok duszpasterski 2012 w Polsce będzie przebiegać pod hasłem: „Kościół naszym domem”. Temat ten będzie elementem realizowanego już trzyletniego programu duszpasterskiego: „Kościół domem i szkołą komunii”. Redakcja *Studiów Teologicznych Białystok Drohiczyn Łomża* postanowiła włączyć się w nurt programu duszpasterskiego w Polsce wyznaczony przez Konferencję Episkopatu poprzez przygotowanie numeru tematycznego. Stąd też 29 tom *Studiów Teologicznych Białystok Drohiczyn Łomża* poświęcony jest szeroko rozumianej tematyce teologiczno-pastoralnej, którą można zamknąć w hasło: „Kościół naszym domem”.

Żeby Kościół był naszym domem potrzeba go dobrze znać, dobrze się w nim czuć, poruszać jak po własnym mieszkaniu. Aby tak mogło być, trzeba nieustannie poznać czym Kościół jest w swej istocie. Kościół to trwała komunія z Bogiem przez posługę apostołską i kapłańską w jego porządku hierarchicznym i prawnym; to ciągle rozbrzmiewające w Nim i budujące Go słowo Boże; to szeroka płaszczyzna rodziny, która jest domowym Kościołem, tworzącym komunię z Bogiem; to człowiek, który szuka Boga, wzorców do naśladowania, modli się i czasami błądzi w tych poszukiwaniach.

W tym tomie *Studiów Teologicznych Białystok Drohiczyn Łomża* będzie można znaleźć wiele interesujących artykułów naukowych, które podejmują refleksję na temat wiodącego hasła roku duszpasterskiego „Kościół naszym domem”. Ma to służyć lepszemu „zadomowieniu się” Kościoła we współczesności. Wprowadzając temat roku duszpasterskiego, jako zagadnienie wiodące w oddawanym do rąk czytelnika Roczniku, chcieliśmy wyjść naprzeciw tym wszystkim, którzy zaangażowani są w pracę duszpasterską, szczególnie kapłanom i katechetom. W ten sposób trud pracy naukowej autorów zamieszczonych w naszym Roczniku artykułów może nabrać nowego wymiaru.

Następny, 30 tom *Studiów Teologicznych Białystok Drohiczyn Łomża* poświęcony będzie tematyce „Być solą ziemi”. Zapraszamy do przysyłania artykułów na ten właśnie temat.

Redakcja